PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 81/2022-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 47/2022-PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

períodos de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos do Processo

Seletivo.

1. Centro de Ciências Humanas, Naturais, Saúde e Tecnologia – CCHNST – Campus de

Pinheiro

1.1 Coordenação do Curso de Medicina

São Luís, 11 de abril de 2022.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Concurso

ASPECTOS MORFOFUNCIONAIS – ANATOMIA / EIXO

INTEGRADOR

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ADYLLA BIANCA COELHO FORTES

2. CARLOS RABELO ROCHA NETO

3. CRISTIAN RADSON CORRÊA COSTA

4. GABRIELA COSTA PONTES LUZ

5. GUSTAVO JOSÉ AROUCHE SANTOS

6. HALINNA LARISSA CRUZ CORREIA DE CARVALHO

BUONOCORE

7. LAIRDS RODRIGUES DOS SANTOS

8. PATRICIA VIEIRA MARTINS

9. RACHEL LAMARCK

10. YURI VICTOR BARBOSA SILVA

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Ivan Abreu Figueiredo – UFMA;

Prof. Dra. Carla Maria Lisboa Fernandes – UFMA;

Profa. Dra. Rosângela Alencar – CEUMA;

Prof. Dra. Andréa de Neiva Granja – UFMA – Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 13 e 14 de Abril 2022.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 13 de Abril de 2022 – às

8 hs, na sala 06, no prédio Curso de Medicina UFMA / São Luís

(Prédio do ILA) – Praça Gonçalves Dias, Nº 21 – Centro, São

Luís / MA.